
 

 

Warszawa,  4 lutego 2020 roku 

 

Państwo Dyrektorzy Szkół Podstawowych 

Państwo Dyrektorzy Szkół Ponadpodstawowych 

 

Szanowni Państwo, 

Nawiązując do otrzymanego przez Państwa pisma z dn. 3 października 2019 roku (znak pisma: 

SZ-10.8030.91.2019.JJ), uprzejmie prosimy o przyjęcie poniższej informacji.  

Gmina Miejska Kraków podjęła współpracę przy ogólnopolskim programie profilaktyki czerniaka ze 

Studenckim Kołem Naukowym Onkoma przy Klinice Gastroenterologii Onkologicznej w Narodowym 

Instytucie Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowym Instytucie Badawczym (SKN 

ONKOMA).  

Program adresowany jest do uczniów klas 7 i 8 szkół podstawowych oraz uczniów szkół 

ponadpodstawowych, a na jego realizację należy przeznaczyć 1 godzinę lekcyjną na klasę w ciągu roku 

szkolnego 2019/2020.  Komplet materiałów obejmujący m.in. scenariusz zajęć, materiał pomocniczy 

dla nauczyciela czy film zostanie udostępniony w wersji elektronicznej tylko tym szkołom, które zdecydują 

się na udział w programie. Po skończonych zajęciach uczniowie będą znać złote zasady profilaktyki 

czerniaka, zdobędą umiejętność przeprowadzenia samobadania skóry czy też różnicowania zmian 

podejrzanych o charakter nowotworowy ze zwykłymi znamionami na podstawie zasady ABCDE – 

„czerniakowe abecadło”. Należy także podkreślić, iż dzięki zdobytej wiedzy nastolatkowie mogą stać się 

ambasadorami akcji w swoich lokalnych środowiskach, zachęcając rodzinę i znajomych do podjęcia 

tych niezwykle prostych acz skutecznych działań profilaktycznych. Z doświadczeń setek polskich 

samorządów wynika, że program może być także realizowany w ramach godziny wychowawczej przez 

wychowawców klas, pedagogów szkolnych lub pielęgniarki. 

Szkoły, które zdecydują się przystąpić do programu, zobligowane będą do przesłania do lokalnego 

koordynatora sprawozdania z jego realizacji na formularzu opracowanym przez SKN ONKOMA nie 

później niż 31 marca 2020 roku.  

Wobec powyższego raz jeszcze apelujemy do Państwa o rozważenie udziału w ogólnopolskim programie 

profilaktyki czerniaka. Równocześnie prosimy, by każda szkoła przesłała decyzję dotyczącą uczestnictwa 

(pozytywną lub negatywną) na adres e-mail Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta 

Krakowa sz.umk@um.krakow.pl w nieprzekraczalnym terminie do 17 lutego 2020 roku.  
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W przypadku wszelkich pytań bądź wątpliwości prosimy o kontakt z Panią Joanną Jabłońską – pracownikiem 

Referatu ds. Zdrowia Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa (e-mail: 

Joanna.Jablonska1@um.krakow.pl; tel. 12 616 94 96), która pełni funkcję lokalnego koordynatora 

ogólnopolskiego programu profilaktyki czerniaka.  

Licząc na owocną współpracę, pozostajemy z głębokim szacunkiem.  

 

Przemysław Cichy        Lek. Michał Siwik 

Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia                      Opiekun SKN ONKOMA     

Urząd Miasta Krakowa                       
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Informacja o programie 

W roku szkolnym 2018/2019 udział w programie wzięło 176 jednostek samorządu terytorialnego – miast 

i powiatów w Polsce. W ramach programu realizowane były zajęcia na temat czerniaka i metod jego 

skutecznej profilaktyki w klasach siódmych i ósmych szkoły podstawowej, trzecich gimnazjum oraz 

szkołach ponadgimnazjalnych według materiałów opracowanych przez Akademię Czerniaka.  

Do 1 marca 2019 roku zostało zrealizowanych 6 022 zajęć lekcyjnych,  w których udział wzięło 109 548 

uczniów. Ponadto nauczyciele zadeklarowali, iż do końca roku szkolnego 2018/2019 kolejnych 130 738 

uczniów zostanie przeszkolonych na temat czerniaka i metod jego skutecznej profilaktyki w ramach 

10 358 zajęć lekcyjnych. Sumując powyższe liczby,  daje nam to 240 286 bardziej świadomych młodych 

Polek i Polaków.  

Ponadto w ramach realizacji programu samorządy oraz podległe im jednostki organizacyjne publikowały 

na swoich stronach internetowych oraz w prowadzonych kanałach społecznościowych ulotki, plakaty oraz 

sześć krótkich filmów prezentujących „czerniakowe abecadło” z udziałem Pana Andrzeja Dudy – 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.  

 

 


